1
7

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

 26.01.2009 № 46
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2009 № 46
г. Алатырь

О плане мероприятий

по проведению в 2009 году

Года земледельца в

Алатырском районе

     Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 25 ноября 2008 года № 121 «О Годе земледельца» и постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 29.12.2008 г. № 409 «О Плане мероприятий по проведению в 2009 году в Чувашской Республике Года земледельца» постановляю:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению в 2009 году Года земледельца в Алатырском районе.

2.Отделу информационного обеспечения систематически и всесторонне освещать мероприятия, проводимые в рамках Года земледельца.

3.Рекомендовать администрациям сельских поселений, организациям независимо от их организационно – правовой формы принять участие в реализации Плана мероприятий по проведению Года земледельца.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление сельского хозяйства.

     Глава администрации                                                              А. И. Блашенков

Утверждён

постановлением главы

администрации Алатырского района

от   26.01.2009 г. № 46
План

мероприятий по проведению в 2009 году

Года земледельца в Алатырском районе

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создание баннера «Год земледельца» на сайте администрации Алатырского района
	I квартал
	отдел информационного обеспечения

управление сельского хозяйства

	2.
	Открытие постоянной рубрики в газете «Алатырские вести» и муниципальной газете «Вестник Алатырского района»
	I квартал
	отдел информационного обеспечения

управление сельского хозяйства

	3.
	Информационное освещение в средствах массовой информации и на сайте администрации района
	в течение года
	отдел информационного обеспечения

управление сельского хозяйства

	4.
	Проведение:

Дня пахаря,

Единого дня животновода,

Районных конкурсов мастеров машинного доения и техников по искусственному осеменению

	в течение года
	управление сельского хозяйства

	5.
	Проведение конкурсов:

Лучший механизатор района,

Лучший комбайнер района,

Лучший оператор машинного доения,

Лучший техник по искусственному осеменению,

Лучший скотник по откорму скота,

Лучший пчеловод района,

Лучший свинарь района,

Лучший пастух района

Лучшее ЛПХ, КФХ

	в течение года
	управление сельского хозяйства

	6.
	Проведение Дня первой борозды, первого снопа
	II квартал
	управление сельского хозяйства

отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	7.
	Создание в школах агитбригад для участия в праздниках первой борозды, первого снопа
	II - III квартал
	управление образования и молодёжной политики

	8.
	Проведение мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда
	II квартал
	администрации сельских поселений(сельские Дома культуры, модельные библиотеки) (по согласованию)

	9.
	Создание в сельских поселениях комплексных приемных пунктов по пошиву и ремонту, химчистке одежды, обуви; по заготовке и переработке плодов и ягод.
	в течение года
	управление сельского хозяйства

администрации сельских поселений (по согласованию)

	10.
	Создание в сельских поселениях мини цехов по переработке мяса и молока, по обработке древесины, производству оконных рам и межкомнатных дверей.
	в течение года
	управление сельского хозяйства

администрации сельских поселений (по согласованию)

	11.
	Организация продажи сельскохозяйственной продукции сельскохозяйственными производителями района с выкупом торговых точек, для реализации молодняка крупного рогатого скота и свиней.

	в течение года
	управление сельского хозяйства

администрации сельских поселений (по согласованию)

	12.
	Возобновление продажи скота по договорам и обеспечением их кормами.
	в течение года
	управление сельского хозяйства

сельскохозяйственные производственные предприятия (по согласованию)

	13.
	Организация работы по открытию хозяйства с выращиванием прудовой рыбы в селе Сойгино
	в течение года
	управление сельского хозяйства

администрация Сойгинского сельского поселения (по согласованию)

	14.
	Приобретение семени мясных пород скота
	в течение года
	управление сельского хозяйства

	15.
	Создание ассоциаций сельскохозяйственных кооперативов
	в течение года
	управление сельского хозяйства

	16.
	Проведение юбилейного пятидесятого районного праздника Песни, труда и спорта

	июнь
	администрация Алатырского района

	17.
	Открытие агротехнического профиля на базе МОУ «Чуварлейская средняя общеобразовательная школа»
	в течение года
	управление образования и молодёжной политики

	18.
	Проведение конкурса сочинений среди учащихся школ района «Хвала рукам, что пахнут хлебом», «Раздумья о земле, о хлебе»
	в течение года
	управление образования и молодёжной политики

	19.
	Проведение утренников для учащихся младших классов «Хлеб всему голова»
	в течение года
	управление образования и молодёжной политики

	20.
	Проведение профориентационной работы с учащимися 8-10 классов «Сельские профессии»
	в течение года
	управление образования и молодёжной политики

	21.
	Проведение районного конкурса сельскохозяйственных агитбригад
	 II полугодие
	управление образование и молодёжной политики

отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	22.
	Проведение в школах встреч с тружениками сельского хозяйства, фермерами, представителями сельскохозяйственного бизнеса

	в течение года
	управление образования и молодёжной политики

общеобразовательные учреждения

	23.
	Строительство автомобильной дороги «Калинино-Батырево-Яльчики»- Большое Чеменево- «Шемурша-Сойгино-Алтышево» (участок Старые Айбеси-Новые Выселки) – 5,8 км
	май-июнь 2009 г.
	управление по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ

администрация Староайбесинского сельского поселения (по согласованию)

	24.
	Строительство автодороги в с. Стемасы
	май-ноябрь
	управление по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ

администрация Стемасского сельского поселения (по согласованию)

	25.
	Строительство автодороги в п. Киря
	май-ноябрь
	управление по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ

администрация Кирского сельского поселения (по согласованию)

	26.
	Проведение районных конкурсов детских рисунков «Земля – кормилица», «Земля родная»
	III квартал
	управление образования и молодёжной политики

модельные библиотеки

	27.
	Проведение Дней села в сельских поселениях района
	III квартал
	управление организационной работы и информационного обеспечения

администрации сельских поселений района (по согласованию)

	28.
	Проведение смотров – конкурсов «Лучший пришкольный участок», «Лучшая пришкольная территория»
	III квартал
	управление образования и молодёжной политики
общеобразовательные учреждения

	29.
	Проведение элективных курсов «Сельскохозяйственный бизнес», «Сельский предприниматель»

	в течение года
	управление образования и молодёжной политики

	30.
	Проведение II районного конкурса электронных фотоальбомов «Сохраняя связь времен»

	IV квартал
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	31.
	Проведение районного смотра-конкурса «Ярмарка семейных талантов»
	ноябрь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

администрации сельских поселений (по согласованию)

	32.
	Ярмарка вакансий рабочих и учебных мест
	в течение года
	ГУ Центр занятости населения г. Алатыря (по согласованию)

	33.
	Проведение районного праздника – День сельского хозяйства
	ноябрь
	управление организационной работы и информационного обеспечения

управление сельского хозяйства

	34.
	Проведение торжественных мероприятий чествования трудовых династий, ветеранов труда «Быть хозяином земли»
	в течение года
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	35.
	Организация тематических выставок, информационных часов, бесед, классных часов «Слово о земле – кормилице»
	в течение года
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	36.
	Модернизация культурно-досуговых учреждений района
	в течение года
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

администрации сельских поселений (по согласованию)

	37.
	Реализация муниципальных  программ «Социальное развитие села в Алатырском районе до 2010 года», «Развитие агропромышленного комплекса Алатырского района на 2006-2010 годы», программа «Создание сельскохозяйственных потребительских кооперативов в Алатырском районе на 2006-2010 годы», "Развитие агропромышленного комплекса  Алатырского района  и регулирования рынков  сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы"

	в течение года
	администрация Алатырского района

	38.
	Введение в севооборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения
	в течение года
	управление сельского хозяйства

администрации сельских поселений (по согласованию)

	39.
	Строительство кирпичного завода в с. Атрать
	в течение года
	управление по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ

	40.
	Строительство жилья по новым улицам в с. Чуварлей (ул. Семенова, Солнечная, Сосновая, Новая, Вишневая, Мирная, Ягодная, Луговая), в п. Новое Алтышево, Кученяево, Знаменка, Юность, Чапаевка, Баевка, Низовка
	в течение года
	управление по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ

	41.
	Строительство водопровода в с. Алтышево
	в течение года
	управление по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ

администрация Алтышевского сельского поселения (по согласованию)

	42.
	Строительство водовода в п. Киря
	в течение года
	управление по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ

администрация Кирского сельского поселения (по согласованию)

__________________________